2. Et tamen reliquorum negotia mediocria. Ego vero ipse rex et pater omnium, quot imiūcunda sustineo, quot negotia habeo, inter toscuras distractus? cui primum ipsa Deorum opera inspicere necesse fit, quotquot imperii nostri aliquam partem nobiscum administrant, ne quid negligenter faciant; ac deinde sexcenta alia per me peragenda, quae vix assequi propter tenuitatem licet. Non enim, cum illa tantum, quae ad summae administrationis pertinent, pluuias, grandines, ventos, et fulgura ipse dispensauī

I. 4 atque

3. *βλαχεύωσιν*] Non tam stuporis hic nationem subesse, quam tarditatis alicuius et negligentiae, etiam Scholia festes ad h. l. observat. Conf. Spanhem. ad Aristoph. Plut. 325. Gesner.

νομησάμενος, καὶ διατέξας, πέταψαν τῶν ἐπὶ⁴⁾
μέρες Φροντίδων αὐτοῦ μένος· ἀλλὰ με-
ծῇ καὶ ταῦταχιν ποιεῖν, ἀποβλέπειν δὲ κατὰ
τὸν εὐτὸν χρόνον ἀπανταχόσε, καὶ πάντα ἐπι-
σκοπεῖν, ὥστεα τὸν εἰν τῇ Νεμέᾳ βακόλου, τὰς
κλέπτοντας, τὰς ἐπιοργεύντας, τὰς θύεοντας,
τὴν τῆς ἔσκεστος, πάθεν ἡ κνίστα· καὶ ὁ καπνὸς
ἀνέρχεται, τὸν νοσῶν καὶ πλέων βιάλεσσε· καὶ τὸ
πάντων ἐπιπονητατον, ὑφ' ἓντα παιρὸν εἴν τε
Ολυμπίαν τῇ ἐποθύμῳ παρεῖναι, καὶ εἰν Βαβυ-
λῶνι τὰς πολεμῶντας ἐπισκοπεῖν, καὶ εἰν Γέταις
χαλα-

atque ordinavi, quietus sum et particularibus
curis liber, verum facere quidem ista me oportet,
sed eodem tempore usque quaque respicere
ad omnia, ut illum in Nemea pastorem; ad fu-
res, ad peierantes, ad sacrificantes, si quis liba-
vit, unde nidor et fumus veniat, quis aegrotus
aut nauigans vocauerit? quodque omnium labo-
riosissimum est, eodem tempore adesse Olympiae
ad hecatombam, et Babylone ad inspiciendos
belligerantes, et grandinem demittere apud Ge-
tas,

4. αἱ ἐπὶ μέρες Φροντίδες] *Sunt speciales cu-
rae, quae singulis sunt impendenda, et
oppontuntur τοῖς καθαλαῖοις διοικήσεως,
quae sunt, in quibus summa rerum vertitur.*
Graeuius.

χαλαζᾶν, καὶ ἐν Αἰθιόψιν εὐαιχτεῖσθαι. τὸ δὲ
μεριφένοιρον εὖδε ὅτων διαφυγεῖν ἔρδιαν, ἀλλὰ
πολλάκις οἱ μὲν ἄλλοι Θεοί τε, καὶ αὐτέρες ἵπο-
κορυσαί, εὑδάται πανύχιοι· τὸν Δία δὲ ἐμὲ, ἐκ
ἔχει τήδυμος ὑπνος. εἰ γάρ πά καὶ μικρὸν ἐπι-
νυσάξομεν, ἀληθῆς εὐθὺς ὁ Ἔπικρος, ἀπρο-
νήτας ἡμᾶς ἀποφαίνων τῶν ἐπὶ γῆς πραγμά-
των· καὶ ὁ κίνδυνος ἐκ εὐκαταφέρνητος, εἰ
ταῦτα οἱ αἰθρῶποι πισεύσκασιν αὐτῷ, ἀλλ᾽ ἀγε-
φάνωτοι μὲν ἡμῖν οἱ ναοὶ ἔσενται, ἀκρίσιωτοι
δὲ αἱ ἀγυραί, ἀπονδοὶ δὲ οἱ κρατῆρες, ψυχροὶ
δὲ οἱ βωμοί· καὶ ὅλως ἀθυτα καὶ χαλλιέργητα,
καὶ ὁ λιμὸς πολὺς. τοιγαέν, ὥσπερ οἱ κυβερ-
γῆται,

tas, et epulari apud Aethiopes. Sed ne sic qui-
dem effugere querelas facile est: verum saepe,

*Dique, equitesque viri dulcem per membra
quietem*

*Per noctem capiunt: nostros, Iouis, almus
ocellos*

Nondum somnus habet. Si qua enim vel paul-
lum connivesamus; illicet verus est Epicurus, qui
pronunciat rebus nos terrestribus nihil prouide-
re: nec contennendum periculum, si homines
ista illi credant: verum sine coronis ac vittis
erunt nobis aedes, nidor nullus per compita,
sine libamentis crateres, frigida altaria. In vni-
versum nec maestabitur nec litabitur, et fames
multa ingruerit. Quae cum ita sint, gubernatoris

θῆται, ὑψηλὸς μόνος ἐπὶ τῆς πρύμπης ἔσηκατό
πηδάλιον ἔχων ἐν ταῖν χεροῖν· καὶ οἱ μὲν ἄλλοι
ἐπιβάται μεθύκαι, καὶ σι τύχοι, ἐγκαθεύδε-
στιν· ἐγὼ δὲ ἀγρυπνος καὶ ἀσιτος ὑπέρ ἀπάντων
μερμηρίζω κατὰ Φρένα, καὶ κατὰ Θυμὸν, μό-
νῳ τῷ δεσπότῃ εἶναι δοκεῖν τετιμημένος.

“Ωρε ήδεως ἀν ἐροίμην τὰς Φιλοσόφας, οἱ
μόνις τὰς θεάς σύδαιμονίζεσι, πότε καὶ σχολά-
ζειν ήμας τῷ ισκταρι καὶ τῇ ἀμβροσίᾳ νομίζεσι,
μυρία ὅσαι ἔχοντας πράγματα; ίδε γὰν ὑπ’ ἀ-
σχολίας τοσαύτας ἐώλους δίκαιας Φυλάττομεν
ἀποκειμένας, ὑπ’ εὐρῶτος ἡδη, καὶ ἀραχνίων
διεφθαρμένας· καὶ μάλιστι ὁπόσαι ταῖς ἐπισή-
μαις καὶ τέχναις πρὸς ἀιθρώπας τινὰς συνεξῆσι,
πάνυ

*instar excelsus solus sto in puppi, gubernaculum
tenens manibus. Ac vectores reliqui ebrii sunt,
et forte dormiunt: at ego peruigil, cibi expers,
pro omnibus *Intra animum curas*, ac per praecor-
dia versò, eo solo honoratus, quod dominus
videor.*

3. Itaque libenter interrogauerim Philosophos, qui solos Deos beatos praedicant, quando vacare nos nectari et ambrosiae putent, qui infinita adeo habeamus negotia? Ecce enim prae otji inopia antiquos tot caussarum libellos seruamus repositos, a rubigine et aranearuin telis corruptos; ex eo praelertim genere, quos scientiae atque artes contra homines quosdam detulere,

anti-

πάντα παλαιάς ἐνίας αὐτῶν. οἱ δὲ κεκράγασθι
ἀπανταχόθεν, καὶ ἀγανκιτάσι, καὶ τὴν δίκην
ἐπιβοῶνται, κακὸς τῆς βραδύτητος αἰτιῶνται;
ἀγνοεῖντες ὡς εἰς ὄλιγωρίᾳ τὰς κρίσεις ὑπερηφέ-
ρες συνέβη γενέσθαι, ἀλλὰ ύπο τῆς εὐδαιμο-
νίας, η συνεῖναι τοῦτος ὑπολαμβάνεσι· τότε γάρ
τὴν ἀσχολίαν καλεῖσθαι.

ΕΡΜ. Καύτος, ὁ Ζεῦ, πολλὰ τοιαῦτα ἀ-
κάλυψαν δυσχερανόντων, λέγειν πρὸς σὲ εἴκεντό-
μων. ἐπεὶ δὲ τὸ περὶ τέτων τὰς λόγους ἐνέβα-
λες, καὶ δὴ λέγω. πάντα ἀγανκιτάσιν, ὁ πά-
τερ, καὶ σχετλιάζουσι, καὶ εἰς τὸ Φανερὸν μὲν
οὐ τολμῶσι λέγειν, ὑποτονθορύζουσι δὲ συγ-
κεκυφότες, αἰτιώμενοι τὸν χρόνον· οὓς ἔδει
πάλαι

*antiquos sane quosdam illorum. At illi clamant
vndeque, et indignantur, et iudicium inuocant,
et tarditatis me accusant, ignari, non negligen-
tia contigisse, ut diu adeo differentur iudicia,
sed prae illa felicitate, in qua viuere nos arbit-
rantur: sic enim vocant nostras occupationes.*